
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) $1,369,711,641.00 $387,467,101.79 $1,757,178,742.79 $354,241,015.46 $321,862,353.07 $1,402,937,727.33

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) $619,755,981.00 -$22,649.00 $619,733,332.00 $149,160,538.65 $126,713,802.39 $470,572,793.35

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente $377,008,701.00 -$1,815,822.87 $375,192,878.13 $91,620,648.96 $91,620,648.96 $283,572,229.17

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio $1,380,915.00 $0.00 $1,380,915.00 $0.00 $0.00 $1,380,915.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales $108,517,190.00 -$1,678,100.44 $106,839,089.56 $27,120,408.09 $4,673,671.83 $79,718,681.47

a4) Seguridad Social $65,434,893.00 $924.00 $65,435,817.00 $14,152,764.31 $14,152,764.31 $51,283,052.69

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas $48,329,038.00 $980,876.00 $49,309,914.00 $11,656,199.81 $11,656,199.81 $37,653,714.19

a6) Previsiones $10,000,000.00 $0.00 $10,000,000.00 $0.00 $0.00 $10,000,000.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos $9,085,244.00 $2,489,474.31 $11,574,718.31 $4,610,517.48 $4,610,517.48 $6,964,200.83

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) $94,176,566.00 $1,616,189.42 $95,792,755.42 $15,063,365.09 $14,195,294.77 $80,729,390.33

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales $9,994,905.00 $235,868.34 $10,230,773.34 $762,088.37 $539,951.94 $9,468,684.97

b2) Alimentos y Utensilios $2,508,329.00 $419,905.85 $2,928,234.85 $578,572.90 $522,308.97 $2,349,661.95

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización $100,000.00 -$7,574.94 $92,425.06 $0.00 $0.00 $92,425.06

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación $20,079,154.00 $972,156.99 $21,051,310.99 $614,548.20 $336,376.55 $20,436,762.79

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $4,667,690.00 -$103,193.25 $4,564,496.75 $737,865.08 $690,855.04 $3,826,631.67

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos $45,381,558.00 -$749,958.48 $44,631,599.52 $11,022,545.88 $11,022,545.88 $33,609,053.64

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos $3,732,808.00 $32,459.72 $3,765,267.72 $396,994.03 $278,501.19 $3,368,273.69

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad $1,200,000.00 $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $6,512,122.00 $816,525.19 $7,328,647.19 $950,750.63 $804,755.20 $6,377,896.56

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) $464,081,498.00 $58,982,115.69 $523,063,613.69 $100,041,682.74 $94,816,038.39 $423,021,930.95

c1) Servicios Básicos $48,526,903.00 $1,577,394.47 $50,104,297.47 $5,821,012.06 $5,611,516.06 $44,283,285.41

c2) Servicios de Arrendamiento $167,688,492.00 $2,646,905.71 $170,335,397.71 $42,047,820.73 $41,254,667.52 $128,287,576.98

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios $130,903,039.00 $28,568,685.26 $159,471,724.26 $24,503,304.69 $23,792,987.09 $134,968,419.57

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $15,320,803.00 $1,554,898.18 $16,875,701.18 $5,593,130.59 $5,571,786.59 $11,282,570.59

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $45,793,383.00 $8,303,319.63 $54,096,702.63 $6,431,624.01 $5,925,463.02 $47,665,078.62

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad $15,272,000.00 -$37,284.60 $15,234,715.40 $182,820.41 $1,002.23 $15,051,894.99

c7) Servicios de Traslado y Viáticos $2,188,900.00 -$68,636.02 $2,120,263.98 $148,929.82 $148,929.82 $1,971,334.16

c8) Servicios Oficiales $6,892,500.00 $6,302,983.40 $13,195,483.40 $4,856,174.73 $3,277,543.45 $8,339,308.67

c9) Otros Servicios Generales $31,495,478.00 $10,133,849.66 $41,629,327.66 $10,456,865.70 $9,232,142.61 $31,172,461.96

$126,937,884.00 $6,939,927.81 $133,877,811.81 $31,162,276.13 $30,041,818.02 $102,715,535.68

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $40,000,000.00 $135,000.00 $40,135,000.00 $10,135,003.00 $10,135,003.00 $29,999,997.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d3) Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d4) Ayudas Sociales $66,631,900.00 $6,804,927.81 $73,436,827.81 $13,368,344.06 $13,368,344.06 $60,068,483.75

d5) Pensiones y Jubilaciones $20,305,984.00 $0.00 $20,305,984.00 $7,658,929.07 $6,538,470.96 $12,647,054.93

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d8) Donativos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d9) Transferencias al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$9,916,834.00 $2,448,565.92 $12,365,399.92 $71,089.39 $42,920.00 $12,294,310.53

e1) Mobiliario y Equipo de Administración $4,048,000.00 $2,588,961.92 $6,636,961.92 $49,089.41 $42,920.00 $6,587,872.51

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $360,825.00 $0.00 $360,825.00 $0.00 $0.00 $360,825.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $1,068,958.00 $0.00 $1,068,958.00 $0.00 $0.00 $1,068,958.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte $186,760.00 $0.00 $186,760.00 $0.00 $0.00 $186,760.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad $15,000.00 $0.00 $15,000.00 $0.00 $0.00 $15,000.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $2,079,878.00 -$140,396.00 $1,939,482.00 $21,999.98 $0.00 $1,917,482.02

e7) Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e8) Bienes Inmuebles $1,000,000.00 $0.00 $1,000,000.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00

e9) Activos Intangibles $1,157,413.00 $0.00 $1,157,413.00 $0.00 $0.00 $1,157,413.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) $54,842,878.00 $292,741,273.84 $347,584,151.84 $34,278,863.50 $31,632,028.44 $313,305,288.34

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público $54,842,878.00 $292,741,273.84 $347,584,151.84 $34,278,863.50 $31,632,028.44 $313,305,288.34

f2) Obra Pública en Bienes Propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$0.00 $298,478.15 $298,478.15 $0.00 $0.00 $298,478.15

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g3) Compra de Títulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g4) Concesión de Préstamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos $0.00 $298,478.15 $298,478.15 $0.00 $0.00 $298,478.15

g6) Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h1) Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h2) Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h3) Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) $0.00 $24,463,199.96 $24,463,199.96 $24,463,199.96 $24,420,451.06 $0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i5) Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i6) Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) $0.00 $24,463,199.96 $24,463,199.96 $24,463,199.96 $24,420,451.06 $0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) $215,435,967.00 $34,844,568.72 $250,280,535.72 $64,556,741.14 $58,431,314.74 $185,723,794.58

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a4) Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a6) Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) $3,900,000.00 $16,872,464.00 $20,772,464.00 $232,464.00 $0.00 $20,540,000.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales $0.00 $232,464.00 $232,464.00 $232,464.00 $0.00 $0.00

b2) Alimentos y Utensilios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos $0.00 $16,640,000.00 $16,640,000.00 $0.00 $0.00 $16,640,000.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos $3,500,000.00 $0.00 $3,500,000.00 $0.00 $0.00 $3,500,000.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad $400,000.00 $0.00 $400,000.00 $0.00 $0.00 $400,000.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) $40,047,470.00 $33,757,727.80 $73,805,197.80 $6,787,089.36 $6,218,689.36 $67,018,108.44

c1) Servicios Básicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c2) Servicios de Arrendamiento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios $4,200,000.00 $32,155,070.96 $36,355,070.96 $393,636.36 $393,636.36 $35,961,434.60

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $0.00 $1,034,257.00 $1,034,257.00 $255.20 $255.20 $1,034,001.80

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $35,847,470.00 $568,399.84 $36,415,869.84 $6,393,197.80 $5,824,797.80 $30,022,672.04

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c8) Servicios Oficiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

c9) Otros Servicios Generales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$2,500,000.00 $40,604.30 $2,540,604.30 $40,604.30 $40,604.30 $2,500,000.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d3) Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d4) Ayudas Sociales $2,500,000.00 $40,604.30 $2,540,604.30 $40,604.30 $40,604.30 $2,500,000.00

d5) Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d8) Donativos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

d9) Transferencias al Exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

Concepto (c)

Municipio de Corregidora, Querétaro

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (b)

(PESOS)

Subejercicio (e)

Egresos

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)
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Concepto (c)

Municipio de Corregidora, Querétaro

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 (b)

(PESOS)

Subejercicio (e)

Egresos

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) $7,625,427.00 -$2,300,864.00 $5,324,563.00 $5,324,562.40 $0.00 $0.60

e1) Mobiliario y Equipo de Administración $6,125,427.00 -$4,271,990.00 $1,853,437.00 $1,853,436.40 $0.00 $0.60

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $0.00 $431,520.00 $431,520.00 $431,520.00 $0.00 $0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad $1,500,000.00 -$1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e7) Activos Biológicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e8) Bienes Inmuebles $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

e9) Activos Intangibles $0.00 $3,039,606.00 $3,039,606.00 $3,039,606.00 $0.00 $0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) $146,363,070.00 -$17,469,873.79 $128,893,196.21 $45,528,557.61 $45,528,557.61 $83,364,638.60

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público $146,363,070.00 -$17,469,873.79 $128,893,196.21 $45,528,557.61 $45,528,557.61 $83,364,638.60

f2) Obra Pública en Bienes Propios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g3) Compra de Títulos y Valores $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g4) Concesión de Préstamos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g6) Otras Inversiones Financieras $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h1) Participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h2) Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

h3) Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) $15,000,000.00 $3,944,510.41 $18,944,510.41 $6,643,463.47 $6,643,463.47 $12,301,046.94

i1) Amortización de la Deuda Pública $7,818,180.00 $0.00 $7,818,180.00 $1,954,545.00 $1,954,545.00 $5,863,635.00

i2) Intereses de la Deuda Pública $7,181,820.00 $0.00 $7,181,820.00 $744,408.06 $744,408.06 $6,437,411.94

i3) Comisiones de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i5) Costo por Coberturas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i6) Apoyos Financieros $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) $0.00 $3,944,510.41 $3,944,510.41 $3,944,510.41 $3,944,510.41 $0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) $1,585,147,608.00 $422,311,670.51 $2,007,459,278.51 $418,797,756.60 $380,293,667.81 $1,588,661,521.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 


